
1960 - 12 MART 1971 DÖNEMİ TÜRK BASININDA KAMU 
YÖNETİMİ İMAJLARININ DEĞİŞİMİ 

TÜRKER ALKAN * 

I. GİRİŞ 

27 Mayıs 1960 ile 12 Mart 1971 arasında geçen zaman bir çok 
yönleri ile Türk toplumu için ilginç özellikler taşımaktadır. Bu dönem 
içinde, siyasal, toplumsal ve ekonomik yapı oldukça önemli değişiklikler 
göstermiştir. Toplum yeni bir dengeye ulaşmak için çabalamış ve so-
nunda 12 Mart 1971'e gelinmiştir. 

Ele aldığımız dönemde endüstri önemli atılımlar yapmış, şehir-
leşme hızla gelişmiş, toplumsal hareketlilik artmıştır. Köylerinden kopup 
gelen işçiler Avrupa pazarlarına doğru akmaya başlamışlardır. 1961 
Anayasasının etkisi ile siyasal ve toplumsal örgütlenme daha dinamik 
ve liberal bir düzeye ulaşmıştır. Bu dönemde, toplum içinde çıkar 
gruplarının hızla örgütlendiğini ve seslerini duyurmaya başladığını görü-
yoruz . Basın üzerindeki baskılar son derece hafiflemiş ve hareketli bir 
kamu oyu oldukça özgür koşullar altında şekillenmeye başlamıştır. 

Bu durumda, 1960'a kadar kendini duyuramıyan yeni bir muhalefet 
şekli gelişmiştir. Yeni muhalefet, iktidardaki politik partiye karşı değil, 
egemen sosyo-politik sistemin ilkelerine karşı yönelen ideolojik nite-
likler taşıyordu. Yeni muhalefet tarzı, Türk siyasal yaşamını alışmadığı 
uğraşı alanlarına doğru sürükledi. 

Yukarıda çizilen tablonun altında yatan önemli bir sosyo-psikolojik 
özellik "yükselen umutların devrimidir." Artan coğrafî ve toplumsal 
hareketlilikle birlikte psikolojik hareketlilik de artmakta idi. Yaşamın 
başka türlü ve daha iyi olabileceği, kişinin alınyazısının ötesine geçe-
bileceği duygusu yavaş yavaş bu dönemde kendini göstermeye başladı. 
Bu nedenle yarım milyon Türk işçisi Avrupa'ya gitti ve geri kalan 
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bir milyonu da sıra bekliyor. Bu işçilerin çoğunluğu köylerden gelmek-
tedir. Bu köylüler ki, 1950? lerde bir araştırmacının, "Türkiye'den 
ayrılmak zorunda kalsanız nereye giderdiniz ?" sorusuna, "ölürdüm de 
bir yere gitmezdim," diyen insanlardır1. 

Türk Kamu Yönetimi bakımından önemli bir soru şu olabilir : 
1960-70 arasında yoğunlaşan toplumsal örgütlenmenin ve yükselen 
umutların özlediği hizmetler Devlet tarafından sağlanabilmiş midir? 
Bu soruya genel olarak olumsuz bir yanıt vermek gerekecektir. 

1960-70 arasında Kamu Yönetiminde izlenen gelişim, 1961 Anaya-
sasının etkisi ile durağan olmuştur. 1961 Anayasasının Yönetim üzerine 
kurduğu yargı denetimi ile belirli bir liberal düzeye gelinmiştir. Kişisel 
hakların yönetim karşısında titizlikle korunmasını sağlayan bu gelişme, 
yönetime getirilen sınırlılıklar şeklinde belirmiştir. Fakat gelişen ve 
yoğunlaşan toplumsal sorunlara aktif ve olumlu yönde cevap verebilecek 
bir Kamu Yönetimi geliştirilememiştir. Bu geri kalışta, yönetim refor-
munun sağlanamaması, ve plânlama fonksiyonunun gereğince yerine 
getirilmemesi ana rolleri oynamıştır. 

Gelişen sorunlar karşısında hızlı bir uyum gösteremiyen Kamu 
Yönetimi'nin yarattığı imajlar bu süre içinde nasıl değişmiş olabilir? 
Kamu oyunda Yönetim üstüne ne gibi düşünce ve görüşler oluşmuştur ? 
Bu soruların yanıtlarını bulma çabası ile aşağıdaki çalışma gelişti. 

II. ARAŞTIRMANIN NİTELİKLERİ 

1. Varsayım 

1960 - 12 Mart 1971 yılları arasında, Kamu Yönetiminin basında 
görülen imajı olumsuz yönde gelişmiştir. 

2. Araştırmada İzlenen Yol 
Bu araştırmayı yürütmek için, Kamu Yönetimi açısından önemli 

olduğu düşünülen çeşitli imaj öğeleri geliştirilmiş, tanımları yapılmış ve 
gazetelerde bu öğelerin nasıl değiştiğine bakılmıştır. 

a) İmaj Öğeleri : 
— Yerimlilik : Kavramsal olarak, çıktıların girdilere oranı şeklinde 

tanımlanmış ve örgütsel süreç göz önüne alınmıştır. Operasyonel olarak; 

1 Daniel Lerner, The Passing of Traditional Society, New York : The Free Press 
1958, s. 148. 
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doğrudan verimliliği konu edinen, kaynak israfından yakınan, koordi-
nasyona değinen yazılar bu öge içinde ele alınmıştır. 

— Yönetimin Tarafsızlığı : Kavramsal olarak, kuralların vatandaş-
lara ayırım gözetmeden uygulanması şeklinde tanımlanmıştır. 

Bu kavram içinde dört alt-öge yer almaktadır. Bunlardan birincisi, 
genel olarak "yönetimin tarafsızlığı" öğesidir. Burada, doğrudan doğru-
ya yönetimin tarafsızlığından söz eden yazılar ele alınmıştır. 

ikinci alt-öge "İltimas" iddialarını kapsamaktadır. Bu kavram, 
"politik, sosyal veya psikolojik bir çıkar karşılığı yönetim kurallarının 
gereği gibi uygulanmaması" şeklinde tanımlanmıştır. Operasyonel 
olarak, partizanlıktan, bölgesel ve dinsel ayırımdan, eş-dost, akraba 
kayırma iddialarından söz eden yazılar bu alt-öge içinde ele alınmıştır. 

Üçüncü alt-öge "Rüşvet" iddialarıdır. Bu kavram, "yönetim kural-
larının maddi çıkar karşılığı gereği gibi uygulanmaması" olarak tanım-
lanmıştır. Dolaylı veya doğrudan rüşvet iddiaları aynı şekilde değerlen-
dirildi. 

Dördüncü alt-öge, "Yönetimin Sınıfsal Tarafsızlığadır. Bu kavramda 
bulunmak istenilen, Yönetimin belirli bir sınıfın çıkarlarına hizmet edip 
etmediği yolundaki imajın nasıl değiştiğidir. Bu öğenin operasyonel 
tanımında; yönetimin sınıfsal bağımlılığı, fakir-zengin ayırımı yapılıp 
yapılmadığı; işçi-patron, köylü-kentli, ağa (eşraf)-köylü gruplarına 
farklı tutum gösterilip gösterilmediği; zengin çevrelerde ve gecekondu-
larda oturanlara karşı takınılan tavrın aynı olup olmadığı konularında 
çıkan yazılar ele alındı. 

— Güvenlik Kuvvetleri : Bu imajın tanımında, güvenlik kuvvet-
lerine karşı duyulan güven Hareket noktası oldu. Halkın güvenlik kuv-
vetlerine karşı fiziksel yönden güvenip güvenmediği araştırıldı. Güvenlik 
kuvvetlerinden korkulup korkulmadığı, polisin ve jandarmanın kanun-
suz olarak eziyet edeceği veya ettiği korkusu, işkence korkusu, yersiz 
tutuklanma ve haksız muamele korkusu, toplu olaylarda güvenlik 
kuvvetlerinin taraf tutup tutmadığı konularına değinen yazılar bu öge 
içinde yer aldı. 

— Devlet Baba Kavramı : "Devletin teknik gücünü ve otoritesini 
saygı ile benimseme, bir çok şeyleri devletten bekleme durumu ve bek-
lenilenleri ancak onun yapabileceğine olan inanç," olarak tanımlandı. 
Bu kavramın operasyonel tanımında, toplum kalkınmasında devletten 
yardım isteyen veya istemeyen, devletten hak isteyen, devletin otorite-
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sini açıkça kabullendiğini belirten, tümü ile devletin etki alanı dışında 
kalmayı ve halkın umursamazlığını belirten, halkın devletin maddi ve 
teknolojik gücüne olan inancını belirten yazılar ele alındı. 

— Lâiklik İmajı : "Yönetimin, dinsel görüşlerin etkisinde kalmadan 
işlemesi ilkesi" olarak tanımlandı. Burada, doğrudan konuyu ele alan, 
Yönetim içinde dinsel kliklerin varlığından söz eden veya inkâr eden, 
dinsel uygulama ile Yönetimin gereksinmeleri arasında çelişki bulun-
madığını belirten veya tersini savunan, vatandaşlara dinsel inançla-
rından ötürü farklı işlem yapıldığını belirten veya tersini savunan yazılar 
ele alındı. 

— Yönetimin Şekilciliği : Bu kavram, "Yönetimin şeklî konulara, 
sorunu çözmekten daha çok önem vermesi," durumu olarak tanımlandı. 
Kırtasiyecilikten, formalite fazlalığından, mevzuat yetersizliğinden, 
şekil şartlarını ileri sürerek yöneticilerin sorumluluktan kaçınmasından, 
gereksiz gizlilik eğiliminden, koordinasyon aksaklığından doğan şekil-
cilik sorunlarından söz eden yazılar bu öge içinde yer aldı. 

— Memurların Yeterliliği : Burada, memurların bireyler olarak 
görevlerini yürütecek yetenekte olup olmadıkları konusundaki imaj 
araştırıldı. Operasyonel tanımda, eğitim yetersizliği (meslek öncesi veya 
meslek içi), işe alınmada nesnel kıstasların kullanılmamasmdan doğan 
yetersizlik, uzmanlık alanları dışında kullanılma, gerekli ve yeterli 
eleman bulunmaması durumu, kapasitenin üzerinde çalışma konularını 
kapsayan yazılar ele alındı. 

— Asayiş Sorunu : Burada, Yönetimin asayiş sorunları karşısında 
yeterli olup olmadığı imajı üzerinde duruldu. Bu imaj üç alt-öge içinde 
geliştirildi. 

Birinci alt-öge, "Genel Olarak Asayiş Sorunu" üstüne yazılanları 
kapsadı. 

İkinci alt-öge, "Siyasal Nedenlerden Doğan Asayiş Sorunları"nı 
içerdi. Gençlik olayları, işçi-köylü hareketleri, seçimler sırasında doğan 
asayiş olayları burada ele alındı. 

Üçüncü alt-öge, "Adi Suçlardan Doğan Asayiş Sorunları" karşısında 
Yönetimin tutumunun değerlendirilmesi oldu. 

— Yönetim-Aydın İlişkisi : Bu imaj, Yönetimin aydınlara karşı 
olan tutumunun olumlu veya olumsuz açılardan değerlendirilmesini 
kapsamaktadır. Aydın tanımı, fikir işçilerini, öğrencileri, öğretmenleri, 
üniversite öğretim üyelerini ve sanatçıları kapsamaktadır. 
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b) Kuruluşlar : 
Kamu Yönetimi aşağıda belirtilen kuruluşlara ayrılarak incelen-

miştir : 
Merkezî Yönetim, 
Mahallî Yönetim, 
Üniversiteler, 
Î.D.T. ve 
T.R.T. 
c) Gazeteler: 
Türk basınını temsilen, Cumhuriyet, Milliyet, Hürriyet ve Tercüman 

gazeteleri ele alınmıştır. Bu gazetelerin seçiminde aşağıdaki kıstaslar 
rol oynamıştır. 

— 1960 - 12 Mart 1971 arasında sürekli olarak çıkmış bulunmaları; 
— Değişik fikir akımlarının temsilcisi olmaları; 
— Değişik gazetecilik anlayışlarını temsil etmeleri; 
— Satışlarının yüksekliği. 
1970 Ocak ayında satılan gazeteler içinde, ele aldığımız dört gaze-

tenin satış oranı % 71 dir. (Tümüyle magazin niteliğinde olan Saklambaç 
bu ortalamanın dışında tutulmuştur). 1960? dan bu yana sürekli olarak 
çıkan gazeteler arasında, ele aldığımız gazetelerin 1970 Ocak ayındaki 
satış oranı ise % 86 dır. 2 

Tanımını yaptığımız imaj öğelerinden her birisi olumlu ve olumsuz 
olmak üzere ikişer kategoriye ayrıldı ve bu açıdan daha ayrıntılı tanım-
ları yapıldı. 3 incelenen yazılar, bir imajın olumlu veya olumsuz yönünü 
ele almasına göre değerlendirildi. 

Yazıların saptanmasında veya değerlendirilmesinde şu ilkelere 
göre hareket edildi : 

— incelenecek gazete sayıları 1 /10 oranında tesadüfi örnekleme ile 
seçildi. Her gazetenin seçimine ayrı bir tarihten başlandı. 

— İlânların dışındaki bütün yazılar inceleme alanına girdi. 
— Her yazı, uzunluğuna, cinsine, yer aldığı sahifeye bakılmaksızın 

bir birim olarak değerlendirildi. 

2 Önder Şenyapılı, "1970 lerin Başında Sayılarla Türk Basını," Amme İdaresi 
Dergisi, Cilt 4, Sayı 4, Aralık 1971, s. 72. 

3 Bn iki kategoriye giremeyecek yazılar için bir de "ortada" kategorisi kondu. 
Sonradan, verilerin değerlendirilmesi süresinde, bu üçüncü kategorinin anlamlı bir 
sonuç vermediği görülerek bırakıldı. 
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— Değişik imajları içeren yazılar, birden fazla imaj öğesinin değer-
lendirilmesinde kullanıldı. 

— Fotoğraflar ve karikatürler değerlendirmeye katılmadı. 
Bir imaj öğesinin bir yazıda belirmesi, o imaj öğesi için (olumlu 

veya olumsuz) bir puan teşkil etti. Sonuca varan çözümlemeler bu puan-
lara dayanılarak yapıldı.4 

e) Dönemler: 
1960 -12 Mart 1971 arası 11 döneme ayrılarak incelendi. Bu ayrım-

larda gözetilen kıstas, araştırmamız için anlamlı dönemleri saptamak 
oldu. Normal durumlarda her yıl bir dönem oluşturdu. 

1. Dönem : 1 Ocak 1960 - 26 Mayıs 1960 
2. Dönem : 27 Mayıs 1960 - 1 Ekim 1961 (Askeri yönetim dönemi). 
3. Dönem : 15 Ekim 1961 - 30 Aralık 1962 

(Sivil yönetimin başlaması dönemi). 
4. Dönem : 1963 
5. Dönem : 1964 
6. Dönem : 1965 
7. Dönem : 1966 
8. Dönem : 1967 
9. Dönem : 1968 

10. Dönem : 1969 
11. Dönem : 1970 - 12 Mart 1971 

Dönemlerin uzunluğu eşit olmadığı için, her döneme düşen puan 
sayısı (her dönemi bir yıllık düzeye getirecek şekilde) oranlama ile eşit-
lenerek çözümlemeye katılmıştır. 

3. Araştırmanın Sınırlılıkları 
Bu araştırmadan çıkan sonuçlardan genelleme yaparken hatırda 

tutulması gereken önemli sınırlılıklar vardır. 
Her şeyden önce, yazıların değerlendirilmesinde uygulanan yöntem 

fazla gelişmiş değildir. Yazının uzunluğu, imajların bir yazı içinde tek-
rarlanma sayısı, yazının cinsi, yer aldığı sahife de ele alınmalı idi. 

Ayrıca, bu devrede çıkmakta olan dergilerin de incelenmesi iyi 
sonuç verebilirdi. Özellikle 1960-70 arasında, siyasal nitelikteki dergiler 
kamu oyunun oluşumunu geniş ölçüde etkilemiştir. Fakat, dergilerin 
yarattığı kamu oyunun, aydınlar çevresini pek aşamadığını da ayrıca 
belirtmek gerekir. Gazeteler daha geniş yığınları etkileyecek güçte idiler. 

4 Yazıların olumlu-olumsuz kategorilere göre ayrımına temel teşkil eden operas-
yonel tanımlar yazardan temin edilebilir. 
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Yukarıdaki eksiklikler zaman ve elemanla ilgili olanakların elver-
memesinden doğmuştur. 

İncelenen gazetelerde beliren imajların genel olarak kamu oyuna 
mal edilebileceği kanısındayız. Fakat, burada da genelleme yaparken 
ayniyet iddiasından kaçınmak gerekir. Türk kamu oyunda Kamu Yöne-
timi üstüne beliren imajlar, bu gazetelerde bulduklarımızdan bir dere-
ceye kadar ayrı olabilir. 

III. BULGULAR 

Araştırmadan çıkan sonuçları iki bölümde inceliyeceğiz. Birinci 
bölümde, bütün imaj öğelerinin toplu halde değişimi ele alınacaktır. 
Burada, Türk Kamu Yönetiminin genel görünümü belirmektedir, ikinci 
bölümde, her imaj öğesi teker teker ele alınacak ve zaman birimleri 
içinde olumlu veya olumsuz yönde nasıl değiştikleri araştırılacaktır. 
Kamu Yönetim Kurumlarının ve gazetelerin durumu imaj öğelerine 
bağlı olarak ele alınacaktır. Çözümlemelerde asıl ağırlık, imaj öğelerine 
ve olumlu-olumsuz kategorilerin zaman içinde değişimine verilecektir. 

Bir imaj öğesinin olumlu puanlarının toplamı olumlu kategoriyi, 
olumsuz puanlarının toplamı olumsuz kategoriyi oluşturmaktadır. Bir 
dönem içindeki olumsuz kategorinin o dönemde alman tüm puanlara 
oranı olumsuzluk oranını verir. Olumsuzluk oranlarının dönemlere göre 

TABLO I 
TÜM IMAJLARıN OLUMSUZLUK ORANLARıNıN DÖNEMLERE GÖRE 

DEĞIŞIMI 
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DÖNEMLER 

Olumlu imaj 
Olumsuz imaj 
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memiştir. 1960'larm başı ile sonu arasındaki bu ilginç karşılaştırmaya 

Her ne kadar 1. dönemde olumsuzluk oranı diğer dönemlere bakışla 
oldukça düşükse de, bu dönemde imaj kullanımı, mutlak değer olarak, 
oldukça yüksek bir düzeydedir. Örneklememize giren imaj kullanımının 
mutlak sayısı 1. dönem için 574'dür. Bu sayı, en yüksek puan toplamının 
bulunduğu 11. dönemden sonra ikinciyi sırayı oluşturmaktadır. 11. 
dönemin puan toplamı 593'tür. 1. dönem, 11. dönemin % 96'sı oranında 
imaj kullanmış demektir. Her dönemdeki puan toplamını, o dönemin 
politik hareketliliğinin bir göstergesi olarak ele alabiliriz. Bu durumda, 
27 Mayıs 1960 ve 12 Mart 1971 öncesini kapsayan dönemler, politik 
hareketlilik bakımından en yoğun süreleri ifade etmektedir (Bkz. 

Olumsuz kategorinin 2. dönemde % 69?a düştüğünü görüyoruz 
(Bkz. Tablo I). Bu düşüş iki şekilde yorumlanabilir. Birinci yorum, 
basının askerî yönetimden göresel olarak daha hoşnut olduğu yolunda 
olabilir. İkinci yorum da, askerî yönetimi eleştirmekte basının çekingen 
davrandığı yolunda olacaktır. 3. ve 4. dönemlerin incelenmesi, ikinci 
yorum tarzının gerçeğe daha yakın olacağı izlenimini vermektedir. 

Her şeye rağmen, askerî bir yönetim altında bile, eleştirilerin % 69 
gibi küçümsenemiyecek bir oranda bulunması dikkate değer. 

11 . DÖNEM 1 0 0 KABUL EDILMEK ÜZERE, HER DÖNEMDEKI PUANLARıN 

zaman zaman yine geleceğiz. 

Tablo II). 

TABLO II 

YÜZDELERI 
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3. dönemde, olumsuz kategorinin oranı % 74 e fırlamaktadır. Bu 
sıçrayış, "baskıdan kurtuluru şluğun" bir ifadesi olsa gerektir (Bkz. 
Tablo I). Aynı değişimi, daha anlamlı olarak, imaj kullanımının mutlak 
ifadelerinde görebiliriz (Bkz. Tablo II). 2. dönemdeki mutlak değerin 
en yüksek dönem olan 11. döneme oranı % 81 iken, bu oran 3. dönemde 
% 91 e çıkmaktadır. Bu oran, 27 Mayıs öncesi dönemden sonra gelen 
üçüncü yüksek değeri ifade ediyor. Bu dönemde, gazeteler istedikleri 
gibi ve bolca yazarak basın özgürlüğünün tadını çıkarmış olmalıdır. 
Zira, 4. dönemdeki mutlak değerlerin 11. döneme oranı % 70'e düşmek-
tedir. Bu düşüş, özgürlük ortamının getirdiği yeniliklere alışmayı ve 
"baskıdan kurtulma" duygusunun yavaş yavaş ortadan kalkmasını 
ifade ediyor denilebilir. 

Bu düşüşün başka bir açıklama yolu da şu olabilir : Yönetim üze-
rinde yoğun yayınların çok yüksek olduğu bir dönemin sonunda, okuyu-
cuların "ciddî" konulardan sıkıldığı izlenimini edinen gazete yönetici-
lerinin, satışı yükseltmek amacı ile birden daha "az ciddi" konulara 
dönmeleri olanağı vardır, imaj kullanımının mutlak değerlerle çok 
yüksek düzeylere ulaştığı dönemleri hemen izleyen zamanlardaki önemli 
düşüşler (Bkz. Tablo II, 7., 8., 9., 10. dönemler) bu görüşü destekler 
niteliktedir. 

Mutlak değerlerdeki bu düşüşe rağmen, 4. dönemde olumsuzluk 
oranı 3. dönemle aynı düzeyde kalmaktadır. Basın, bu dönemde de 
Yönetimi % 74 oranında eleştirmiştir. 

3. ve 4. dönemler "ateşe hazırlık" dönemleri izlenimini vermekterir. 
Tablo I'i incelediğimiz zaman, 5. dönemden başlayarak olumsuz kate-
gorinin kullanımında düzenli bir artış görüyoruz. 3. ve 4. dönemler, belki 
de, bu sürekli yükselişi hazırlayacak fikrî ve psikolojik birikimin oluş-
tuğu dönemlerdir. 

5. dönemde, olumsuzluk oranı % 78?e çıkarak bir önceki dönemden 
% 5 daha yüksek bir düzeye ulaşmıştır. Aynı süre içinde, puanların 11. 
döneme oranı % 70'den % 83'e çıkmıştır. Oldukça önemli gözüken bu 
artışların, dengesiz koalisyonlar dönemi olan 1964 yılının özellikleri ile 
yakın bir ilişkisi olmalıdır. 

6. dönemde, olumsuz kategori % 79'a çıkmakta, genel puan toplamı 
ise oranını korumaktadır. Olumsuz imajların kullanımındaki yavaş 
artış ve puan mutlak değerinin değişmemesi, seçimle yeni başa gelen 
koalisyonsuz bir çoğunluk iktidarının ilk anda verebileceği göresel 
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DÖNEMLER 

— Olumlu imaj 
— Olumsuz imaj 
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Yönetim üstüne yazılanların ise % 30'u olumsuz kategoride yer almak-
tadır. 

F - Güvenlik Kuvvetleri 

Güvenlik Kuvvetleri üzerine yazılanlar, şimdiye kadarki bulgu-
ların genel çerçevesine uymakla birlikte, kendine özgü bir takım değişik-
likleri de belirlemektedir. Bu konudaki verilerin sergilenişini Grafik 
IX'da ve Tablo XYII'de görebiliriz. 

TABLO XVII 
GÜVENLIK KUVVETLERI ÖĞESI IÇINDE OLUMSUZ KATEGORI ORANıNıN 

DEĞIŞIMI 

Dönemler Olumsuz Kategori Oranının Değişimi 
1. Dönem % 100 
2. Dönem % 82 
3. Dönem % 66 
4. Dönem % 85 
5. Dönem % 90 
6. Dönem % 77 
7. Dönem % 88 
8. Dönem % 87 
9. Dönem % 90 

10. Dönem % 96 
11. Dönem % 94 

Tablo XVII'de ortaya konan bilgileri değerlendirirken oldukça 
dikkatli olmak gerekir. Olumlu kategoriyi belirleyen puanlar son derece 
düşük olduğu için, ufak mutlak değer değişiklikleri büyük oransal yan-
sımalarla ortaya çıkmaktadır. Bu nedenle, Grafik IX'daki bilgilere, 
Tablo XYII'ye bakışla, çözümlemelerde ağırlık vermek gerekecektir. 

Genel olarak, Güvenlik Kuvvetleri üstüne yazılanları, 1964'e kadar 
olan devre, 1964-1968 arası ve 1968'den sonraki devreler olmak üzere üç 
bölümde inceliyebiliriz. 

27 Mayıs'tan önceki dönemde, Güvenlik Kuvvetlerine güvensizlik 
belirten yazıların çok yüksek olduğunu, olumlu imaj kategorisinin ise 
sıfır düzeyinde bulunduğunu görüyoruz. 27 Mayıs devriminden 1964 
yılma kadar, Güvenlik Kuvvetleri üzerindeki olumsuz imaj sürekli bir 
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rüldüğü gibi) incelenmesi, çalışmanın başında belirtilen varsayımı kesin 
olarak doğrulayacak niteliktedir. Değişen koşulların dinamizmine ayak 
uyduramıyan Türk Kamu yönetimi, gittikçe olumsuzlaşan imajlarla 
belirlenmiştir. 

İmajlardaki olumsuzluk oranlarının sürekli ve tek yönlü değişimi 
gittikçe gerilen bir yayı andırmaktadır. Böylesine gerilen yayın bir nok-
tada boşalmasından daha doğal bir şey olamazdı. 12 Mart 1971 öncesi 
ve sonrası olayları bu boşalmayı ifade etmektedir. 

12 Mart 1971 sonrasında yönetimin aldığı tedbirleri konumuz açı-
sından iki ayrı kümede inceliyebiliriz. Bir yandan, toplumda sembol 
üretimi kontrol altına alınmıştır. Böylece, yönetim üzerinde had safhaya 
varan olumsuz imaj kullanımı kontrol edilmek istenmiştir, öte yandan, 
Kamu Yönetiminde reformlar yapılarak değişen koşullara uyum sağ-
lanmağa çalışılmaktadır. Henüz gelişim çizgisini tamamlamamış bu 
dönem için konuşmak erken sayılabilirse de, aydınları genellikle karşı-
sına alan ve etkili bir halk katılımım sağlayamayan 12 Mart sonrası 
yönetiminin reform projelerinin başarıya ulaşma şansı tartışılabilir. 

Özet olarak, Türk Kamu Yönetiminin imajını düzeltebilmesi için 
temelli reformlara gereksinmesi olduğu, gelişen sosyo-ekonomik koşullar 
karşısındaki uyumsuzluğundan kurtulması gerektiği söylenebilir. 



S U M M A R Y 

THE CHANGE OF THE TURKISH PUBLIC ADMINISTRATION'S IMAGE IN 
THE TURKISH PRESS DURING THE PERIOD OF 

1960 - MARCH 12, 1971 

The period of 1960-1971 is important and interesting for too many reasons. The 
beginning and the end of this period is marked by military interventions. Considerable 
industrial development, social and geographical mobility, increasing political and 
social organization of interest groups were distinguishing features of this era. A new 
constitution with classical liberties provided the means of articulation to these newly 
emerging forces in the society. On the other hand, the Public Administration services 
were not reorganized to answer these demands. 

Thus, the following hypothesis was proposed : The change of the Turkish Public 
Administration's image in the Turkish press has shown a negative trend during 1960 -
March 12, 1971. 

The results of the research tend to verify the above hypothesis. Between Jan. 1st 
1960 - May 27th 1960, the percentage of negative images in the total images was 71. 
Between May 27th 1960 - October 14th 1961 (the period of military administration; 
press was under considerable control), the percentage of negative images dropped to 69. 
From this period to the end of 1962 (beginning of civilian rule), negative image was 
74 % . The following year, the negative image stayed in the same percentage level. In 
1964, it rised to 78 % . In 1965, the percentage was 79; in 1966, 81. In 1967, with a 
considerable increase, it came up to 85 % . In 1968, negative image has climbed to 
86 % ; in 1969, to 92 % . During the last period, 1970 - March 12, 1971, the negative 
percentage was 88. Then came the military intervention. 

Instead of developing a single image of Public Administration, some image units 
are taken into consideration. These image units are : productivity, impartiality of the 
administration, security forces, paternalism of the state, secularism, formalism of the 
administration, capability of civil servants, law and order, relationship of administration 
and intellectuals. These image units are selected because of their special relevance to 
the Turkish Public Administration. They may not have the same relevance in another 
context. The trends of change in these image units are also studied in this research. 

The Turkish Public Administration is studied in five groups : Central Administ-
ration, Local Administration, Universities, State Economic Enterprises, and the Orga-
zation of the Turkish Radio and Television Broadcasting. 


